- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                   （令和元年９月定例会）

 日時 令和元年９月２５日（水）午後２時３０分

 場所 大谷公民館 第１研修室

・会議の組織人員

 人数 ５人

・出席委員

 教育長        酒 井 一 行

 １ 番        福 井 崇 昌

 ２ 番        福 地 尚 美

 ３ 番        新 井   泉

 ５ 番        岩 井 正 夫

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長    添 野 正 夫

 教育総務課長    青 山 けい子

 学校教育課長    加 藤 一 志

 生涯学習課長兼

車屋美術館副館長  高 崎   誠

  生涯スポーツ課長      上 野 信 茂

 東京オリ・パラ・

  栃木国体推進課長   田 口 正 剛

 中央図書館長    森 谷 昌 敏

 博 物 館 長    田 波 秀 信

 教育研究所長    大 石 成 美

・書記

 教育総務課課長補佐

 兼総務政策係長    中 田 文 智

議題

報告事項

１教育総務課

・寄付受入れについて

・叙位叙勲の伝達について

・小中一貫校に係る推進委員会の会議結果について

・小山市通学区域検討委員会のおける審議の終了について

２生涯スポーツ課

・令和元年度 大会結果速報について

・「スポーツのまち小山」の発信に向けた「フリーペーパー発行事業」につい

て

 - 2 -

・「市制６５周年第６回ツール・ド・おやま2019」の開催について

・2019おやまスポーツ・レクリエーションフェアの開催について

３東京オリ・パラ・栃木国体推進課

・ハンガリー水球チームの事前キャンプ実施と世界水泳2019試合結果について

４中央図書館

・マイナンバーカードを利用した図書館資料の貸出について

５車屋美術館

・身ぶりから触れる織物の世界 祝小山市制65周年、開館10周年第48回企画展

「呉夏枝 手にたくす、糸へたくす」展開催について

   ・全国から応募される創意工夫に満ちたポストカードの展覧会 第5回「10×15の世

界コンテスト展」作品募集および作品展開催について

審議事項

１生涯学習課

・小山市同和対策集会所の設置及び管理に関する条例の一部改正について※可決

・小山市生涯学習推進協議会委員の委嘱について ※可決

２中央図書館

・小山市立図書館管理運営規則及び小山市移動図書館の管理運営に関する規程の
一部改正について ※可決

３博物館

・小山市立博物館協議会委員の委嘱について ※可決